

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	3.361.026,60	4.007.732,36	3.372.730,67	3.351.303,64	3.568.463,15	4.564.899,72	4.555.262,77
Receita tributária	109.530,77	571.217,21	127.965,85	153.219,54	60.530,85	316.061,45	239.699,42
IPTU	15.257,60	8.844,11	11.248,06	4.202,15	3.723,47	6.307,46	4.194,59
ISS	53.728,27	156.294,78	68.528,74	107.424,98	15.140,71	113.196,17	205.332,05
ITBI	1.821,33	17.138,79	6.498,03	7.509,52	11.758,72	2.294,26	10.248,56
IRRF	33.544,82	384.873,42	31.204,00	32.222,98	26.590,50	192.432,56	12.671,07
Outras receitas tributárias	5.178,75	4.066,11	10.487,02	1.859,91	3.317,45	1.831,00	7.253,15
Receita de contribuições	27.335,97	29.668,62	34.027,23	39.348,01	21.670,46	62.328,78	38.918,05
Receita patrimonial	19.508,95	19.007,19	18.739,20	18.386,45	14.348,58	18.468,85	16.554,00
Receita de serviços	150,00	100,00	0,00	0,00	200,00	200,00	22,50
Transferências correntes	3.200.670,95	3.383.130,94	3.186.609,54	3.132.105,36	3.464.963,00	4.166.520,27	4.256.079,63
Cota-parte do FPM	819.030,38	994.982,56	872.185,40	824.305,03	1.091.073,12	1.754.888,56	1.331.466,67
Cota-parte do ICMS	431.280,26	451.608,82	443.774,72	473.990,77	489.023,16	491.723,26	667.077,57
Cota-parte do IPVA	34.708,15	35.990,08	39.967,07	27.725,07	33.523,10	14.510,41	13.099,02
Cota-parte do ITR	523,95	521,38	5.875,15	7.862,02	985,07	707,99	633,96
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	8.509,24	0,00
Transferências da LC 61/89	15.456,94	12.400,20	14.089,85	18.084,81	16.453,37	18.472,54	19.098,46
Transferências do Fundeb	1.177.946,85	1.245.638,85	1.210.743,67	1.171.825,55	1.262.745,86	1.348.490,52	1.429.445,50
Outras transferências correntes	717.469,80	637.734,43	595.719,06	604.057,49	566.904,70	529.217,75	795.258,45
Outras receitas correntes	3.829,96	4.608,40	5.388,85	8.244,28	6.750,26	1.320,37	3.989,17
DEDUÇÕES (II)	261.050,89	299.951,53	276.029,35	271.244,49	327.062,50	346.477,48	406.275,15
Ded. de receita para formação do Fundeb	261.050,89	299.951,53	276.029,35	271.244,49	327.062,50	346.477,48	406.275,15
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.099.975,71	3.707.780,83	3.096.701,32	3.080.059,15	3.241.400,65	4.218.422,24	4.148.987,62

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.953.486,52	3.497.924,41	4.819.770,62	3.084.306,85	4.502.566,56	47.639.473,87	51.049.200,00
Receita tributária	115.988,38	227.775,64	282.388,07	72.309,30	79.569,27	2.356.255,75	2.270.000,00
IPTU	2.523,08	16.502,62	18.188,88	2.851,56	4.304,61	98.148,19	105.000,00
ISS	69.231,90	146.129,94	51.850,29	25.577,75	33.310,78	1.045.746,36	1.255.000,00
ITBI	8.184,44	8.958,05	4.275,09	5.214,64	3.311,50	87.212,93	80.000,00
IRRF	26.458,57	24.038,55	184.817,63	13.703,06	24.770,39	987.327,55	645.000,00
Outras receitas tributárias	9.590,39	32.146,48	23.256,18	24.962,29	13.871,99	137.820,72	185.000,00
Receita de contribuições	44.588,82	30.156,40	47.421,10	44.627,98	44.107,49	464.198,91	380.000,00
Receita patrimonial	22.003,06	26.694,44	22.460,30	24.345,32	24.080,58	244.596,92	285.000,00
Receita de serviços	0,00	650,39	0,00	300,00	0,00	1.622,89	23.000,00
Transferências correntes	4.762.059,78	3.185.444,65	4.464.085,92	2.940.751,79	4.351.878,64	44.494.300,47	47.621.200,00
Cota-parte do FPM	1.358.107,74	989.182,01	1.067.589,52	992.813,99	1.462.324,86	13.557.949,84	14.765.000,00
Cota-parte do ICMS	439.079,85	414.621,18	450.108,13	447.263,49	450.729,38	5.650.280,59	6.100.000,00
Cota-parte do IPVA	21.656,86	35.449,15	26.940,31	28.348,47	47.485,87	359.403,56	350.000,00
Cota-parte do ITR	941,13	430,26	240,65	916,19	224,97	19.862,72	18.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	16.309,37	4.077,34	4.077,34	54.246,39	52.000,00
Transferências da LC 61/89	12.875,78	13.956,68	11.070,22	13.191,94	15.178,18	180.328,97	186.000,00
Transferências do Fundeb	2.497.596,14	1.179.826,80	2.337.107,95	837.577,22	1.755.278,65	17.454.223,56	16.600.000,00
Outras transferências correntes	431.802,28	551.978,57	554.719,77	616.563,15	616.579,39	7.218.004,84	9.550.200,00
Outras receitas correntes	8.846,48	27.202,89	3.415,23	1.972,46	2.930,58	78.498,93	470.000,00
DEDUÇÕES (II)	366.532,29	290.727,85	314.451,64	361.326,94	331.999,49	3.853.129,60	4.294.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	366.532,29	290.727,85	314.451,64	361.326,94	331.999,49	3.853.129,60	4.294.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.586.954,23	3.207.196,56	4.505.318,98	2.722.979,91	4.170.567,07	43.786.344,27	46.755.000,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mediciândia - DATA DA EMISSÃO: 30/07/2015 - HORA DA EMISSÃO: 12:15:00

Pará  
Governo Municipal de Mediciândia  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2015 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

NILSON DANIEL  
PREFEITO

---

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO  
Contador

---

DRIELE REGINA DANIEL  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

ANA GORETY GUEDES FEIO FILHA JORGE  
Controladora Interna